

GAMESTOP DENMARK APS

C/O FIELDS BUTIK 102, ELECTRONICS BOUTIQUE, ARNE JACOBSENS ALLÉ 12, 2300 KØBENHAVN S

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. FEBRUAR 2016 - 31. JANUAR 2017
1 FEBRUARY 2016 - 31 JANUARY 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. juli 2017**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 14 July 2017*

Michael Stephen van den Berg

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 26 00 24 94
CVR NO. 26 00 24 94

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9-10
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	11
Årsregnskab 1. februar 2016 - 31. januar 2017 <i>Financial Statements 1 February 2016 - 31 January 2017</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	12
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	13-14
Egenkapitalopgørelse..... <i>Equity</i>	15
Noter..... <i>Notes</i>	16-19
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Gamestop Denmark ApS
c/o Fields butik 102, Electronics Boutique
Arne Jacobsens Allé 12
2300 København S

Hjemmeside: www.ebgames.dk
Website:

CVR-nr.: 26 00 24 94

CVR no.:

Stiftet: 20. april 2001

Established: 20 April 2001

Hjemsted: København

Registered Office:

Regnskabsår: 1. februar 2016 - 31. januar 2017

Financial Year: 1 February 2016 - 31 January 2017

Bestyrelse
Board of Directors

Michael Karl Mauler, Formand
Chairman
Robert Alan Lloyd
Troy William Crawford

Direktion
Board of Executives

Michael Stephen van den Berg

Revision
Auditor

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Weidekampsgade 6
2300 København

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. februar 2016 - 31. januar 2017 for Gamestop Denmark ApS.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Gamestop Denmark ApS for the year 1 February 2016 - 31 January 2017.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. februar 2016 - 31. januar 2017.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 January 2017 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 February 2016 - 31 January 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

København, den 14. juli 2017
Copenhagen, 14 July 2017

Direktion:
Board of Executives

Michael Stephen van den Berg

Bestyrelse:
Board of Directors

Michael Karl Mauler
Formand
Chairman

Robert Alan Lloyd

Troy William Crawford

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000	tkr. DKK '000
Resultatopgørelse					
<i>Income statement</i>					
Nettoomsætning.....	188.738	167.470	175.805	193.228	210.414
<i>Net revenue</i>					
Bruttoresultat.....	28.266	27.639	27.839	30.394	60.704
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat.....	97	1.926	2.456	3.824	5.271
<i>Operating profit/loss</i>					
Finansielle poster, netto.....	-1.015	-867	1.107	-441	-650
<i>Financial income and expenses, net</i>					
Årets resultat før skat.....	-918	1.060	3.563	3.383	4.622
<i>Profit/loss for the year before tax</i>					
Årets resultat.....	-1.109	791	2.772	2.524	3.391
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum.....	96.351	91.433	87.311	108.479	84.334
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital.....	66.308	66.998	66.207	63.435	60.911
<i>Equity</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	8.784	1.370	219	59	122
<i>Investments in tangible fixed assets</i>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	82	83	85	88	88
<i>Average number of full-time employees</i>					
Nøgletal					
<i>Ratios</i>					
Overskudsgrad.....	0,1	1,2	1,4	2,0	2,5
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad.....	0,2	3,3	4,0	6,2	8,9
<i>Rate of return</i>					
Soliditetsgrad.....	68,8	73,3	75,8	58,5	72,2
<i>Solvency ratio</i>					

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Profit margin:

$$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$$

Afkastningsgrad:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Rate of return:

$$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

HOVED- OG NØGLETAL
FINANCIAL HIGHLIGHTS

Soliditetsgrad:

Egenkapital ekskl. minoriteter x 100
Passiver i alt, ultimo

Solvency ratio:

Equity ex. minorities, at year end x 100
Total equity and liabilities, at year end

Nøgletallene følger i al væsentlighed
Finansanalytikerforeningens anbefalinger.

*The ratios follow in all material respects the
recommendations of the Danish Society of
Finance Analysts.*

LEDELSESBERETNING MANAGEMENT'S REVIEW

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med køb og salg af legetøj, videospil og computersoftware.

Principal activities

The company's activities comprise purchase and sale of toys, video games and computer software.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Exceptional matters

There were no exceptional matters in the financial year.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det overordnede tab for året skyldes nedskrivninger på butikker indregnet som anlægsaktiver. Derudover er resultatet for 2016/17 tilfredsstillende.

Development in activities and financial position

The overall loss for the year arises due to impairment costs on store fixed assets. Otherwise, the result for 2016/17 is satisfactory.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det overordnede tab for året skyldes primært nedskrivning af butikker indregnet som anlægsaktiver. Selskabet forventer et mere positivt resultat for regnskabsåret 2017/18 og fremadrettet.

Profit/loss for the year compared to future expectations

The overall loss for the year mainly arises due to impairment costs on store fixed assets. The company expects a more positive result for the financial year 2017/18 and future years.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Special risks

The company is not subject to any special risks.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017/18.

Future expectations

The company expects a positive result for the financial year 2017/18.

RESULTATOPGØRELSE 1. FEBRUAR - 31. JANUAR
INCOME STATEMENT 1 FEBRUARY - 31 JANUARY

	Note	2016/17 kr. DKK	2015/16 kr. DKK
NETTOOMSÆTNING <i>NET REVENUE</i>		188.737.967	167.470.310
Vareforbrug..... <i>Cost of sales</i>		-131.714.289	-111.781.891
Eksterne omkostninger..... <i>Other external expenses</i>		-28.757.771	-28.049.277
BRUTTORESULTAT <i>GROSS PROFIT/LOSS</i>		28.265.907	27.639.142
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-25.280.677	-25.313.949
Afskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment</i>		-2.888.447	-398.837
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING PROFIT</i>		96.783	1.926.356
Andre finansielle indtægter..... <i>Other financial income</i>		902.919	2.850
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>		-1.917.560	-869.520
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>		-917.858	1.059.686
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit for the year</i>	2	-191.063	-269.018
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	3	-1.108.921	790.668

BALANCE 31. JANUAR
BALANCE SHEET AT 31 JANUARY

AKTIVER <i>ASSETS</i>	Note	2017 kr. <i>DKK</i>	2016 kr. <i>DKK</i>
Hardware..... <i>Hardware</i>		672.261	82.310
Inventar..... <i>Equipment</i>		6.793.919	1.011.551
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		275.908	115.300
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	4	7.742.088	1.209.161
Deposita..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		6.134.241	6.463.153
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5	6.134.241	6.463.153
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>		13.876.329	7.672.314
Handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		29.809.549	33.525.717
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		29.809.549	33.525.717
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		2.736.760	2.443.907
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		6.561.916	54.687
Udskudt skatteaktiv..... <i>Deferred tax assets</i>	6	480.658	671.721
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		14.000	5.500
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Receivable corporation tax</i>		32.000	120.898
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments</i>	7	2.791.210	3.773.934
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		12.616.544	7.070.647
Likvider <i>Cash and cash equivalents</i>		40.048.624	43.164.288
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		82.474.717	83.760.652
AKTIVER <i>ASSETS</i>		96.351.046	91.432.966

BALANCE 31. JANUAR
BALANCE SHEET AT 31 JANUARY

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2017 kr. DKK	2016 kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		1.308.500	1.308.500
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		64.999.626	65.689.029
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		66.308.126	66.997.529
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		2.060.233	1.140.015
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		9.074.967	6.219.117
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		9.167.940	8.226.382
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>	8	9.739.780	8.849.923
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		30.042.920	24.435.437
GÆLDSFORPLIGTELSE..... <i>LIABILITIES</i>		30.042.920	24.435.437
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		96.351.046	91.432.966
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 31. januar 2016..... <i>Equity at 1 February 2016</i>	1.308.500	65.689.029	66.997.529
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl..... <i>Change of equity due to correction of errors</i>		419.518	419.518
Korrigeret egenkapital 1. februar 2016..... <i>Adjusted equity at 1 February 2016</i>	1.308.500	66.108.547	67.417.047
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		-1.108.921	-1.108.921
Egenkapital 31. januar 2017..... <i>Equity at 31 January 2017</i>	1.308.500	64.999.626	66.308.126

NOTER
NOTES

	2016/17 kr. DKK	2015/16 kr. DKK	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 82 (2015/16: 83)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	24.520.102	24.614.398	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	527.553	470.766	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	233.022	228.785	
	25.280.677	25.313.949	
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b gives der ikke oplysninger om vederlag til direktionen. <i>With reference to section 98b of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the management is not presented.</i>			
Skat af årets resultat			2
<i>Tax on profit for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	0	77.102	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	191.063	191.916	
	191.063	269.018	
Forslag til resultatdisponering			3
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Anvendt af tidligere års overskud..... <i>Accumulated profit</i>	-1.108.921	790.668	
	-1.108.921	790.668	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver

4

Tangible fixed assets

	Hardware <i>Hardware</i>	Inventar <i>Equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. februar 2016..... <i>Cost at 1 February 2016</i>	2.746.819	18.966.470	8.789.867
Tilgang..... <i>Additions</i>	978.590	7.570.112	235.034
Afgang..... <i>Disposals</i>	-79.920	-1.442.687	-406.050
Kostpris 31. januar 2017..... <i>Cost at 31 January 2017</i>	3.645.489	25.093.895	8.618.851
Af- og nedskrivninger 1. februar 2016..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 February 2016</i>	2.664.509	17.954.919	8.674.567
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-79.423	-1.442.687	-406.050
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	388.142	1.787.744	74.426
Af- og nedskrivninger 31. januar 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 January 2017</i>	2.973.228	18.299.976	8.342.943
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017..... <i>Carrying amount at 31 January 2017</i>	672.261	6.793.919	275.908

Finansielle anlægsaktiver

5

Fixed asset investments

	Deposita <i>Rent deposit and other receivables</i>
Kostpris 1. februar 2016..... <i>Cost at 1 February 2016</i>	6.463.153
Afgang..... <i>Disposals</i>	-328.912
Kostpris 31. januar 2017..... <i>Cost at 31 January 2017</i>	6.134.241
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2017..... <i>Carrying amount at 31 January 2017</i>	6.134.241

NOTER
NOTES

Note

Udskudt skatteaktiv

6

Deferred tax assets

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, nedskrivninger af butikker og fremførte underskud.

Provision for deferred tax comprises deferred tax on receivables, fixed assets, including recognized financial leases, impaired store value and unused tax losses carried forward.

Udskudt skat vedrører:

Deferred tax refers to

Leasehold improvements.....	-309	0
<i>Indretning af lejede lokaler</i>		
Inventar.....	57.989	560.921
<i>Equipment</i>		
Fremførte underskud.....	272.288	0
<i>Unused tax losses carried forward</i>		
Tab på debitorer.....	0	99.681
<i>Bad debt</i>		
Nedskrivning værdi butikker.....	150.690	11.119
<i>Impaired store value</i>		
	480.658	671.721

Udskudt skatteaktiv, 1. februar 2016.....	671.721	0
---	---------	---

Deferred tax assets

Tilbageført i året.....	-191.063	0
<i>Carried back during the year</i>		

Udskudt skatteaktiv 31. januar 2017.....	480.658	0
---	----------------	----------

Deferred tax assets 31 January 2017

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i årene fremover vil skabe skattemæssige overskud, således at det indregnede udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet inden for en 3-5 årig periode. Skattemæssige afskrivninger, der udgør en del af det udskudte skatteaktiv, er opgjort på basis af, at de materielle anlægsaktiver anskaffet i året er i fuldt brug ved udgangen af regnskabsåret.

We have assumed that the company will be in a profitable position in future years, so that the deferred tax asset recognised on the net operating losses will be utilised in future years. Tax depreciation, which forms part of the deferred tax asset, is calculated on the basis that fixed assets acquired during the year are fully in use at year end.

Periodeafgrænsningsposter

7

Prepayments

Omkostninger.....	2.791.210	3.773.934
<i>Costs</i>		
	2.791.210	3.773.934

NOTER
NOTES

	2017	2016	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Periodeafgrænsningsposter			8
<i>Accruals and deferred income</i>			
Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger, der vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår, DKK 3.101.177, samt udstedte gavekort, DKK 6.638.603.			
<i>Prepayments consists of payments received that relate to income in the subsequent financial year, DKK 3,101,177, and gift cards issued, DKK 6,638,603.</i>			
Eventualposter mv.			9
<i>Contingencies etc.</i>			
Eventualforpligtelser			
<i>Contingent liabilities</i>			
Lejeforpligtelser omfatter huslejepligtelse på i alt DKK 12.872.006.			
<i>Rental liabilities include rental obligations totalling DKK 12,872,006.</i>			

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for Gamestop Denmark ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The annual report of Gamestop Denmark ApS for 2016/17 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C, medium enterprise.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles used last year.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Ydelser i forbindelse med operationelle leasing-aftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

INCOME STATEMENT

Net revenue

Net revenue from sale of merchandise is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received. Net revenue is recognised exclusive of VAT, duties and less discounts related to the sale.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses include cost of sales, advertising, administration, buildings, bad debts, operational lease expenses, etc.

Payments related to operating lease expenses and other lease agreements are recognised in the Income Statement during the continuance of the contract. The Company's total liability concerning operating and other lease agreements are stated under contingencies, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions and other costs for social security etc. for the company's employees.

Financial income and expenses in general

Financial income and expenses include interest income and expenses, realised and unrealised gains and losses arising from investments in financial assets, debt and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme etc. Financial income and expenses are recognised in the income statement by the amounts that relate to the financial year.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Tax on profit for the year

The tax for the year, which consists of the current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion that may be attributed to the profit for the year, and is recognised directly in the equity by the portion that may be attributed to entries directly to the equity.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid Useful life	Restværdi Residual value
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, fixtures and equipment</i>	3-8 år	0-30 %
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>	3-8 år	0-30 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

BALANCE SHEET

Tangible fixed assets

Other plants, fixtures and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and write-down.

The depreciation base is cost less estimated residual value after end of useful life.

The cost includes the acquisition price and costs incurred directly in connection with the acquisition until the time when the asset is ready to be used. As regards self-manufactured assets, the cost price includes cost of materials, components, subcontractors, direct payroll and indirect production costs.

Straight-line depreciation is provided on the basis of an assessment of the expected useful lives of the assets and their residual value:

Profit or loss on disposal of tangible fixed assets is stated as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the time of sale. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på depota.

Fixed asset investments

Deposits include rental deposits which are recognised and measured at amortised cost. Deposits are not depreciated.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningernes omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible and tangible fixed assets together with investments, which are not measured at fair value, are valued on an annual basis for indications of impairment other than that reflected by amortisation and depreciation.

In the event of impairment indications, an impairment test is made for each asset or group of assets, respectively. If the net realisable value is lower than the carrying amount, write-down is provided to the lower value.

The recoverable amount is calculated at the higher of net selling price and capital value. The capital value is determined as the fair value of the expected net cash flows from the use of the asset or group of assets and the expected net cash flows from sale of the asset or group of assets after the end of its useful life.

Inventories

Inventories are measured at cost using the FIFO-principle. If the net realisable value is lower than cost, write-down is provided to the lower value.

The net realisable value of inventories is stated at sales price less completion costs and costs incurred to execute the sale and is determined with due regard to marketability, obsolescence and development in expected sales price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost which usually corresponds to nominal value. The value is reduced by write-down to meet expected losses.

Accruals, assets

Accruals recognised as assets include costs incurred relating to the subsequent financial year.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Tax payable and deferred tax

Current tax liabilities and receivable current tax are recognised in the balance sheet as the calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and taxes paid on account.

Deferred tax is measured on the temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carry-forwards, are measured at the expected realisable value of the asset, either by set-off against tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that under the legislation in force on the balance sheet date would be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in the deferred tax resulting from changes in tax rates, are recognised in the income statement, except from items recognised directly in equity.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost equal to nominal value.

Accruals, liabilities

Accruals recognised as liabilities include payments received regarding income in subsequent years.
